
I

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДБ1Г РАЙОННУН 
ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

с. Тээли №685 9 ноября 2023г.

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории 
муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии со статьей 8 и пункта 3 части 5 статьи 13 Федерального закона 
Российской Федерации от 27 декабря 2018 года№  498-ФЗ «Об ответственном обращении с 
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Администрация муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

1. Определить перечень разрешенных мест для выгула домашних животных на 
территории муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 
(Приложение №1).

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сайте администрации 
муниципального района «Бацт-Тайгинский кожуун Республики Тыва».

3. Постановление вступает силу со дня его, официального опубликования.

И.о председателя администра
/ f t 's£  ̂  Г //  .

II ! 1
Хертек А.Б.

Ч4/.-,



 
Приложение к постановлению  

администрации муниципального района  
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

от 09.11.2023 г. № 685 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 разрешенных мест  для выгула домашних животных на территории  

 муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  
 

№ Населенный пункт Места выгула 
домашних животных 

примечание 

1 Тээли Зона с координатами 
51.020398 северная 
широта 
90.201128 восточной 
долготы 

1) земельные участки, 
находящиеся в 
пользовании или 
собственности владельца 
 
2) на территориях 
сельского поселения, где 
нет массового скопления 
людей: переулки, пустыри, 
места, находящиеся за 
жилым сектором и 
общественными местами 

2 Хемчик 51.020779 с.ш. 
90.196261 в.д. 

3 Ээр-Хавак 51.011319 с.ш. 
90.221355 в.д. 

4 Бай-Тал 50.912033 с.ш. 
90.069408 в.д. 

5 Кызыл-Даг  51.047301 с.ш. 
90.103235 в.д. 

6 Шуй 50.897861 с.ш. 
90.330706 в.д. 

7 Кара-Холь 51.282897 с.ш. 
89.753604 в.д. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	685 — копия

